
平成２７年１月 

環境測定分析のお客様各位 

公益財団法人 東京都環境公社 

 

環境測定分析事業終了のお知らせ 

 

歳末の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当公社の環境測定分析事業は、昭和 53 年当時、東京都の清掃局の取り

扱う産業廃棄物の分析を行うことを目的に事業を開始致しました。 

事業を開始した当初は環境分析事業者数が少なく、もっぱら地方公共団体や

特定の公益法人が実施しており、公社の果たす役割も大きいものでした。しか

し、時代の変化とともに民間の環境分析事業者が年々増加し、公社の環境測定

分析事業は厳しい経営環境となり、その都度検証、見直しを行いながら運営し

て参りました。 

現時点では、環境計量証明事業所の登録数は全国で 1,500 社を超え、環境測

定分析事業は民間事業者による成熟したサービスが提供される市場となってお

ります。 

この様な状況から、公益財団法人として、東京都の環境保全対策を補完する

役割は終了したと判断し、平成 27 年 3 月末日をもって当公社の環境測定分析事

業を終了させていただくことと致しました。 

当公社の環境測定分析をご利用いただいております皆様におかれましては、

長年のご愛顧に心より感謝申し上げますとともに、今後とも環境保全にご尽力

いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

環境技術部 環境計測センター  

     ｢担当｣ 高橋、松田 

電話:03-3649-5247 FAX :03-5857-8081 


